ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2
заседания Конкурсной комиссии на замещение должностей научных работников

Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Института Европы Российской академии наук

от 17 апреля 2017 г.
В связи с временным отсутствием председателя Конкурсной комиссии директора Института
чл.-корр. РАН Ал.А. Громыко для осуществления его полномочий большинством голосов членов
Комиссии, присутствующих на заседании, избран чл.-корр. РАН В.П. Фёдоров.

Председатель: чл.-корр. РАН В.П. Фёдоров.
Секретарь комиссии: начальник Отдела кадров И.А. Шалобина
Присутствовали 12 чел. из 19 чел. списочного состава Конкурсной комиссии: д.э.н. О.В.
Буторина, к.э.н. Н.Б. Кондратьева, д.полит.н. О.Ю. Потемкина, д.э.н. Ю.А. Борко, д.и.н. В.Я.
Швейцер, к.э.н. Д.А. Данилов, д.и.н. Л.Н. Шишелина, д.и.н. С.Н. Гончаренко, д.филос.н. Е.В.
Водопьянова, Председатель Профсоюзного комитета ИЕ РАН Е.В. Дрожжина.

1. Рассмотрение заявочной документации, определение победителя конкурса на замещение
вакантной должности научного сотрудника (0,2 ставки по совместительству) Отдела европейской
безопасности сроком на 1 год на основе составления рейтинга претендентов.

1. СЛУШАЛИ: О замещении вакантной должности научного сотрудника (0,2 ставки по
совместительству) Отдела европейской безопасности сроком на 1 год.
В Комиссию поступили заявления от 4 кандидатов: Азизовой Наили, Кузиной Натальи
Владимировны, Шкробтака Игоря Олеговича и Панюжевой Марины Михайловны.
ВЫСТУПИЛИ: к.э.н. Д.А. Данилов, чл.-корр. РАН В.П. Федоров, к.э.н. Н.Б. Кондратьева.
По результатам проведения конкурса на замещение вакантной должности научного сотрудника
(0,2 ставки по совместительству) Отдела европейской безопасности сроком на 1 год получены
следующие результаты:
Кандидат № 1 Азизова Наиля:
СУММА БАЛЛЬНОЙ ОЦЕНКИ всех членов Конкурсной комиссии, согласно рейтинговым
листам : 14
Кандидат № 2 Кузина Наталья Владимировна:
СУММА БАЛЛЬНОЙ ОЦЕНКИ всех членов Конкурсной комиссии, согласно рейтинговым
листам : 73
Кандидат № 3 Шкробтак Игорь Олегович:
СУММА БАЛЛЬНОЙ ОЦЕНКИ всех членов Конкурсной комиссии, согласно рейтинговым
листам : 232
Кандидат № 4 Панюжева Марина Михайловна:
СУММА БАЛЛЬНОЙ ОЦЕНКИ всех членов Конкурсной комиссии, согласно рейтинговым
листам : 220
РЕШЕНИЕ Конкурсной комиссии на замещение должностей научных работников Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Института Европы Российской академии наук
ЫЛР P 4 H V

ПОВЕСТКА ДНЯ:

чл.-корр. РАН В.П. Фёдоров
Г'О?'’ m и